


PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - EXECUÇÃO DE ONDULAÇÕES TRANSVERSAIS E TRAVESSIAS ELEVADAS

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PR. UNIT. SEM BDI	PR. UNIT. COM BDI	VALOR
1			SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE ONDULAÇÕES E TRAVESSIAS					
1.1	20.12.01	SUDECAP ABRIL/2024	PINTURA DE LIGAÇÃO COM RR-1C	M2	3.975,00	R\$ 2,32	R\$ 2,88	R\$ 11.448,00
1.2	95995	SIN-API JULHO,2024	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVELY CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	371,25	R\$ 1.835,45	R\$ 2.280,18	R\$ 846.516,83
1.3	97914	SIN-API JULHO,2024	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM (UNIDADE: M3XKM), AF_07/2020	M3 X KM	7.425,00	R\$ 2,96	R\$ 3,68	R\$ 27.324,00
1.4	100957	SIN-API JULHO,2024	TRANSPORTE COM CAMINHÃO PIPA 6M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30KM (UNIDADE: M3XKM), AF_07/2020	M3 X KM	3.600,00	R\$ 3,81	R\$ 4,73	R\$ 17.028,00
2			SERVIÇOS COMPLEMENTARES					
2.1	EID-50266	SEINFRA AGOSTO,2023	LIMPEZA FINAL PARA ENTREGA DA OBRA	M2	3.975,00	R\$ 7,18	R\$ 8,92	R\$ 35.457,00
VALORES					CUSTO TOTAL COM BDI:		R\$ 937.773,83	
					BDI:		24,23%	

OBS: PARA FINS DE CÁLCULO SÃO CONSIDERADOS OS SEGUINTES PARÂMETROS: DMT (20KM), DENSIDADE DO ASFALTO (2,5TON/M3), PLATAFORMA DA LOMBADA (3,7M), SEÇÃO GEOMÉTRICA LINEAR DA LOMBADA 0,3M2, PLATAFORMA DA TRAVESSIA (8,0M), SEÇÃO GEOMÉTRICA DA TRAVESSIA (0,975M2).


Amanda Giovannetti Prado
 ENGENHEIRA CIVIL
 CREA/MG: 341674

POUSO ALEGRE, 15 DE AGOSTO DE 2024